
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU” 
Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate 
Liceo Delle Scienze Umane -  Liceo Linguistico 

Sede centrale: Via Nicolò Tommaseo, 3 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339098-  
Sede staccata: Via Paganini, 1 09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070 /9339316-  

  e-mail. – cais024009@istruzione.it-  pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. CAIS024009- C.F. . 91024830928 
sito: www.iismarconilussu.edu.it  

 

AVVISO 9707 del 27.04.2021 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso per la realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) 
AZIONE  10.2.2A-FSEPON-SA-2021-48 - Titolo progetto: “MIGLIORIAMO LE SOFT SKILL” 

Codice CUP: I33D21000720006  
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 
Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 - D.I. 129/2018. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’avviso prot. 9707 del 27.04.2021 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -
19 (Apprendimento e socialità). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2.2AFSEPON-SA-48; 

Visto  l’inoltro del Progetto “Miglioriamo le Soft Skill” protocollato con n. 6473 del 17.05.2021 e 
n. candidatura 1051627 dall’ADG;  

Vista la delibera del Collegio docenti n. 9 del 18.05.2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 
5bis del 20.05.2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

Vista  la nota prot. AOODGEFID-17657 del 07.06.2021 con la quale la competente Direzione 
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Miglioriamo le soft 

skill” – codice 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-48   proposto da questa Istituzione Scolastica 

per un importo pari a Euro 84.266,00; 
Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 
Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Visto  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 6 del 

27.01.2021 del Consiglio di Istituto; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FSE indicato in premessa: 
 
 

 





 
Sotto 

azione 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 

Stato del 

progetto 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-SA-

2021-48 
Miglioriamo le Soft Skill € 84.266,00 

Approvato 
con nota Prot. 
17657 del 
07.06.2021 

 
 
Il predetto finanziamento è iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 come segue: 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
MODIFICA 

ATTUALE 
PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|01/1 Pon per la scuola 10.2.2A-FSEPON-SA-
2021-48 Avv. 9707 27/04/2021 

84.266,00 84.266,00 

 
È iscritto nelle USCITE del Programma Annuale 2021 come segue 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
Tipologia 

Modulo 
Titolo MODIFICA 

ATTUALE 
PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P01/09 Progetti di 
apprendimento e socialità 
Avv. 9707/21 10.2.2A-
FSEPON-SA-2021-48 
Comp. STEM Mod. 4 

Competenza in 
Scienze, 

Tecnologie, 
Ingegneria e 
Matematica 

(STEM) 

DAL PROBLEMA DI 
REALTA' AL 
MODELLO 

MATEMATICO 

6.482,00 6.482,00 

P01/10 Progetti di 
apprendimento e socialità 
Avv. 9707/21 10.2.2A-
FSEPON-SA-2021-48 
Comp. STEM Mod. 5 

Competenza in 
Scienze, 

Tecnologie, 
Ingegneria e 
Matematica 

(STEM) 

MODELLI 
MATEMATICI 

NELL'INDAGINE 
SCIENTIFICA 

6.482,00 6.482,00 

P01/11 Progetti di 
apprendimento e socialità 
Avv. 9707/21 10.2.2A-
FSEPON-SA-2021-48 
Comp. STEM Mod. 6 

Competenza in 
Scienze, 

Tecnologie, 
Ingegneria e 
Matematica 

(STEM) 

PROBLEM 
SOLVING: UN 
APPROCCIO 

EFFICACE ALLA 
MATEMATICA 

6.482,00 6.482,00 

P01/12 Progetti di 
apprendimento e socialità 
Avv. 9707/21 10.2.2A-
FSEPON-SA-2021-48 
Comp. STEM Mod. 7 

Competenza in 
Scienze, 

Tecnologie, 
Ingegneria e 
Matematica 

(STEM) 

TEORIA E 
SPERIMENTAZIONE 

SCIENTIFICA 

6.482,00 6.482,00 

P01/13 Progetti di 
apprendimento e socialità 
Avv. 9707/21 10.2.2A-
FSEPON-SA-2021-48 
Comp. Dig. Mod. 8 

Competenza 
digitale 

COMPETENZA 
DIGITALE: EIPASS 

6.482,00 6.482,00 



 

P01/14 Progetti di 
apprendimento e socialità 
Avv. 9707/21 10.2.2A-
FSEPON-SA-2021-48 
Comp. Dig. Mod. 9 

Competenza 
digitale 

COMPETENZE 
DIGITALE: 

cyberbullismo 

6.482,00 6.482,00 

P02/20 Progetti di 
apprendimento e socialità 
Avv. 9707/21 10.2.2A-
FSEPON-SA-2021-48 
Comp. Mult. Mod. 1 

Competenza 
multilinguistica 

COMUNICARE E 
CERTIFICARE LE 

COMPETENZE 

6.482,00 6.482,00 

P02/21 Progetti di 
apprendimento e socialità 
Avv. 9707/21 10.2.2A-
FSEPON-SA-2021-48 
Comp. Mult. Mod. 2 

Competenza 
multilinguistica 

POTENZIAMENTO 
COMPETENZE 

NELLA LINGUA 
INGLESE 

6.482,00 6.482,00 

P02/22 Progetti di 
apprendimento e socialità 
Avv. 9707/21 10.2.2A-
FSEPON-SA-2021-48 
Comp. Mult. Mod. 3 

Competenza 
multilinguistica 

English lessons for 
europe 

6.482,00 6.482,00 

P02/23 Progetti di 
apprendimento e socialità 
Avv. 9707/21 10.2.2A-
FSEPON-SA-2021-48 
Comp. Citt. Mod. 10 

Competenza in 
materia di 

cittadinanza 

Le Scienze della vita 
per lo sviluppo di 

modelli sostenibili di 
produzione 

6.482,00 6.482,00 

P02/24 Progetti di 
apprendimento e socialità 
Avv. 9707/21 10.2.2A-
FSEPON-SA-2021-48 
Comp. Citt. Mod. 11 

Competenza in 
materia di 

cittadinanza 

Rischio idrogeologico 
e problemi ambientali 

del territorio 

6.482,00 6.482,00 

P02/25 Progetti di 
apprendimento e socialità 
Avv. 9707/21 10.2.2A-
FSEPON-SA-2021-48 
Comp. Pers. Mod. 12 

Competenza 
personale, 

sociale e capacità 
di imparare a 

imparare 

Noi e il nostro 
territorio 

6.482,00 6.482,00 

P02/26 Progetti di 
apprendimento e socialità 
Avv. 9707/21 10.2.2A-
FSEPON-SA-2021-48 
Comp. Pers. Mod. 13 

Competenza 
personale, 

sociale e capacità 
di imparare a 

imparare 

Laboratorio di 
archivistica 

6.482,00 6.482,00 

 
 

 
La Dirigente Scolastica 
Dr.ssa Vincenza Pisanu 

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 


		2021-06-22T16:14:50+0200
	PISANU VINCENZA




